circa deum vera estimatio intellectus est quod ex ipso prouenit homini salus. et via peccatoribus datur sed; illud ezechiel. xviii. Nolo mortem peccatoris. sicut conuertatur et viuat. Falsa autem opinio peccatorum est. quod homini peccato penitenti veniam denegat. vel quod peccatores ad se non conuertat per gratiam iustificantem. Et ideo sicut motus spei qui conformiter se habet ad estimationem veram est laudabilis et virtuosus. ita oppositus motus desperatiois qui se habet conformiter estimationi false de deo est vitiosus et peccatum. **S**econdum peccant contra spem presumptio. vbi non duntaxat bonam naturam. Sed presumptio duplex est. vna est de meritis. alia de impunitate. Prima est qua quis de meritis suis presumit. et est superbie. Secunda est qua quis presumit de impunitate dans totum diuine misericordie. et auferens ei omnino rigorem iusticie. et hoc est peccatum in spiritu sancto. quia claudit viam ad gratiam. et ad culpam aperit. Et sicut thomas presumptuosus non peccat ex hoc quod misericordiam dei nimis magnam arbitratur cum sit infinita. sed quia iusticiam eius contemnit. et in hoc etiam misericordie derogat. abutens ea ac si non esset iusta.

Primū**Preceptū**

Et ut dicit. 2. 7. q. 22. ar. 2. p̄hūp
tio ideo p̄c̄m est. q̄ sicut falsū
est q̄ de9 penitētib9 nō indul
geat. vel q̄ peccātes ad p̄niam
nō reuocat. ita falsum est q̄ i
p̄c̄o p̄seuerātib9 veniā concedat.
7 a bono ope cessantib9 gl̄ia;
largiatur. cui est iatiōm cōfor
miter se hab; p̄sūp̄cōis mo
tus. 7 ideo p̄sūptio est min9
peccatū q̄ d̄spatio. q̄ tō magis
est p̄p̄iūdeo misereri a p̄cere
q̄ punire. p̄pter ei9 m̄h̄mitam
tōmitatē. Illud enī s̄m se ouēit
deo. hoc autē p̄pter peccata n̄ra.
v̄n̄ peccare cū p̄posito p̄seueran
di in p̄c̄o sub sp̄e veniē ad pre
sump̄cōem p̄tinet. 7 hoc nō di
minuit s; auget p̄c̄m. **P**ec
care autē sub sp̄e veniē q̄nq; p̄
cipiēde cū p̄posito abstinen
di a p̄c̄o. 7 penitēdi de p̄c̄o
hoc non est p̄sump̄cōis. s; hoc
p̄c̄m dimminuit. q̄ p̄ h̄mōi vi
det h̄re voluntatē min9 firma
tā ad peccand. Ideo m̄ḡr dicit.
li. ij. di. 22. q̄ adam min9 pecca
uit. q̄ sub sp̄e veniē peccauit.
hoc t̄ho. **C**aveant hic primo
m̄ordinatā sp̄e in quosdā san
ctos ponentes. qui f̄uūt b̄tē
barbare. kath̄rine 7 similib9
q̄ lic; b̄n̄ fatiant h̄ijs f̄uēndo.
videant tamen. ut sp̄e suam cū
executione dei v̄c̄cōnū 7 mā
datoꝝ roborēt. **S**ecūdo caue
ant sp̄e in hoīez aliquē nimis

Capitulū**Quartū**

ponētes sicut fatiunt parētes
interdū p̄pter liberos. negotia
7 opa cōtra p̄cepta dei actitā
tes. contra quos d̄z Jere. xvij.
Maledictus qui confidit in
hoīe. 7 ponit carnē brachium
suum. 7 a d̄no recedit cor eius
Caveāt tercō p̄niam p̄raasti
nantes. 7 sic sperātes tandem
cōuertī i fine quod difficile est
non im̄possibile propt̄ sex. vij.
propter m̄h̄mitatē v̄sūratio
nis 7 volūtatis tardatē. p̄pter
dolore mētē p̄pedientē. propt̄
habitum vicōsum ad mala in
elimantem. propter timorem
mortis naturā terrētem. propt̄
ter familiam relinquendā p̄z
strepētē. 7 demonem tēptā
tem. **T**ercio peccant cōtra hoc
p̄ceptū orōnem d̄nicā 7 sym
bolum ap̄loꝝ nō ad discētes.
q̄ ibi continentur sp̄ianda.